assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

12 de Janeiro de 2023

Edição Nº 00062

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 1, de 12 de Janeiro de 2023

Licitação Nº 3, de 12 de Janeiro de 2023

Licitação Nº 5, de 12 de Janeiro de 2023

EDIÇÃO Nº
00062

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00062 - Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 1, de 12 de Janeiro de 2023

Revoga licença para tratar de

interesses particulares, a pedido do

servidor que especifica e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 336/2012, de 17

de janeiro de 2012 que dispõe sobre o Regime Jurídico dos

Servidores Públicos do Município Bernardo Sayão.

CONSIDERANDO o requerimento para retorno e

cancelamento da licença para tratar de interesses particulares,

a pedido da servidora FANNY DOLORES MARIA DE MORAIS.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar, a Portaria nº 089/2022, de

04 de agosto de 2022, em que concede licença para tratar de

assuntos particulares sem remuneração, a servidora pública

municipal FANNY DOLORES MARIA DE MORAIS, matricula

funcional nº 110, efetivada no cargo de Professora PII I F,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, devendo ali ser

alocado no local onde for indicado pelo Secretário.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Bernardo Sayão, 02 de janeiro de 2023.

      Osório Antunes Filho

       Prefeito Municipal

Licitação Nº 3, de 12 de Janeiro de 2023

          AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2022 PMOF-TO.
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de
Oliveira de Fatima, órgão gerenciador da ata, a análise da
Comissão Permanente de Licitação e do Parecer Jurídico
favorável à adesão da referida ata, do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2022-SRP, cujo objeto aquisição de material de

informática, moveis e material permanente deste Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação de Bernardo
Sayão – TO, registrada com a empresa: STORTE E FONTES
LTDA-ME, CNPJ Nº 13.027.126/0001-00, com sede na
SEDIADA NA CIDADE DE PARAISO , SITUADA NA AV.
BERNARDO SAYÃO Nº 980, na cidade de Paraiso, Estado do
Tocantins, neste ato representada pelo Sr. EDUARDO
VINICIUS CARDOSO STORTE, brasileiro,  casado, portador
da Cédula de Identidade RG. Nº 397860 SEJSP TO e inscrito
no CPF/MF nº 000.852.991-46, residente e domiciliado
Paraiso/TO. Autorizo a adesão à ata de registro de preços
conforme descrito acima, nos termos referenciados no
processo.

                              Bernardo Sayão, 23 de dezembro de 2022.

     Osório Antunes Filho

       Prefeito Municipal

Licitação Nº 5, de 12 de Janeiro de 2023

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa n° 005/2023

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento
de resíduos hospitalares para prestação de serviço de coleta
de lixo hospitalar no Anexo I e Posto de Saúde deste município
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Bernardo Sayão no exercício de 2023.

·         Termo de Referência Simplificado

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 11 de janeiro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00062 - Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gerson da Silva Barbosa

Secretário de Administração

		2023-01-12T12:48:23-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168